
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2018.gada 22.marts                                                                               protokols Nr. 6. 
 

LĒMUMS Nr.15. 
Par aizņēmumu SIA “Ķekavas nami” pamatkapitāla palielināšanai  

ES Kohēzijas fonda līdzfinansējumam projekta ”Ūdenssaimniecības pakalpojumu  

attīstība Ķekavā, 4.kārta” īstenošanai  

 

Izskatot SIA Ķekavas nami” 2018. gada 13.marta iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1-

6.1/18/1325) par pamatkapitāla palielināšanu līdzfinansējumam ES Kohēzijas fonda projekta 

Nr.5.3.1/16/1/008 ”Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ķekavā, 4.kārta” īstenošanai, 

konstatēts: 

1. Ķekavas novada dome 2015.gada 12.novembra lēmumā Nr.2.§8. noteica nepieciešamo 

pašvaldības līdzfinansējumu 2017.-2018.gadā EUR 1 166 678 apmērā, plānojot to piesaistīt 

no kredīta līdzekļiem pie kopējām projekta indikatīvām izmaksām EUR 2 658 853. 

2. Pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.2.§8., projekta 

mērķu un sasniedzamo rezultātu izvērtēšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā, Ministru kabinets ar 2016.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.403 noteica maksimālo 

ES Kohēzijas fonda līdzfinansējumu projektam “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Ķekavā, 4.kārta” – 1 224 776 EUR apmērā. 

3. SIA “Ķekavas nami” veica ūdenssaimniecības attīstības Tehniski ekonomiskā pamatojuma un 

finanšu modeļa aktualizāciju aglomerācijai Valdlauči – Ķekava, organizēja Tehniskā projekta 

izstrādi kanalizācijas un ūdensvada tīklu izbūvei teritorijā Loreķi, sagatavoja projekta 

pieteikumu un noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu līgumu aģentūru par projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ķekavā, 4.kārta” īstenošanu. 

4. Pamatojoties uz izstrādāto Tehnisko projektu kanalizācijas un ūdensvada tīklu izbūvei 

teritorijā Loreķi, SIA “Ķekavas nami” organizēja Būvdarbu iepirkuma procedūru 

“Kanalizācijas un ūdensvada tīklu izbūve Loreķu teritorijā Ķekavā” ID Nr. ĶN ŪK 2017/1. 

Būvdarbu iepirkumā uzvarējis SIA “Ostas celtnieks” ar līgumcenu EUR 4 441 996,40, 

autoruzraudzības izmaksas EUR 3509,00, Būvuzraudzības izmaksas EUR 50215,00. Projekta 

kopējās izmaksas EUR 4 495 720,40. 

5. Ar Ķekavas novada domes 2018.gada 8.marta lēmumu Nr.30. “Par grozījumu Ķekavas 

novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumā Nr.2.§8. "Par ūdenssaimniecības attīstības 

atbalsta pasākumiem aglomerācijā Ķekava-Valdlauči 2014.-2020.gada plānošanas periodā" 

(prot.Nr.31)” (prot.Nr.5) ir veikts grozījums Ķekavas novada domes 2015.gada 12.novembra 

lēmumā Nr.2.§8, paredzot nepieciešamo līdzfinansējumu projekta realizācijai EUR 3 270 944, 

plānojot ņemt aizņēmumu 2018.gadā  un 2019.gadā. 

6. Nepieciešamais līdzfinansējums ir EUR 3 270 944, no kura EUR 1 500 000 nepieciešami 

2018.gadā, bet EUR 1 770 944 – 2019.gadā, veicot ieguldījumu SIA Ķekavas nami” 

pamatkapitālā. 

7. Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetā nav brīvu līdzekļu projekta līdzfinansēšanai, tādēļ 

nepieciešama Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 

atļauja aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases EUR 1 500 000 apmērā 2018.gadā un EUR 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

1 770 944 apmērā 2019.gadā uz 20 gadiem, pamatsummas atmaksu sākot ar 2020.gada 

1.jūliju.  

 

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par valsts budžetu 2018.gadam” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Komerclikuma 196.panta pirmo daļu; 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

- Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 “Par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 6.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2018.gada 15.marta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm „Par” (Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Keisters, Medne, Pozņaks, Priede, 

Vītols, Žilko), „Pret” – 3 (Līcis, Nitišs, Prokopenko), „Atturas” – 1 (Klūdziņš),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases 2018.gadā EUR 1 500 000 apmērā un 2019.gadā 

EUR 1 770 944 apmērā SIA “Ķekavas nami” pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi 

nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu ES Kohēzijas fonda projekta Nr.5.3.1/16/1/008 

”Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ķekavā, 4.kārta” īstenošanai. 

2. Aizņēmuma atmaksas termiņš 20 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2020.gada 1.jūliju. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem.  

4. Pēc aizņēmuma saņemšanas, palielināt SIA ”Ķekavas nami”, vienotās reģistrācijas numurs 

40003359306, pamatkapitālu, 2018.gadā par EUR 1 500 000 un 2019.gadā par EUR 

1 770 944, veicot naudas ieguldījumu. 

5. Uzdot SIA „Ķekavas nami”, vienotās reģistrācijas numurs 40003359306, dalībnieku sapulcei 

pieņemt lēmumu par sabiedrības pamatkapitāla palielināšanu un reģistrēt izmaiņas Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


